
Sestava vytvořena 30.11.2020 v 07:40 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.12.2020

35. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním
školám na pořízení modemů a datových balíčků pro zajištění

distanční výuky – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál se zaobírá návrhem na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na pořízení
modemů a datových balíčků pro zajištění distanční výuky

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutní neinvestičních příspěvků v celkové výši 613 000,- Kč z rozpočtu1.
města Brna na rok 2020 pro potřebné základní školy  dle seznamu na
zakoupení modemů a datových balíčků pro zajištění distančního vzdělávání s
tím, že základní školy vyúčtují tyto finanční prostředky Odboru školství a
mládeže a tělovýchovy MMB v termínu do 15. dubna 2021
rozpočtové opatření  z důvodu poskytnutí neinvestičních příspěvků2.
nazakoupení modemů a datových balíčků pro zajištění distančního vzdělávání,
které tvoří přílohu č. .... těchto usnesení

Stanoviska

Materiál bude projednán na Finančním výboru dne 30.11.2020.
Materiál bude projednán v Radě města Brna R8/119 dne 2.12.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

30.11.2020 v 07:40
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 30.11.2020 v 07:40 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

El

I
ve
27.11.2020 v 12:12

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (seznam škol-vybavení pro distanční výuku žáků základních škol
ZMB.pdf)

6 - 6

Příloha k usnesení (RO-modem ZMB.pdf) 7 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna předkládá orgánům 
města Brna materiál řešící zakoupení vybavení pro distanční výuku žáků základních 
škol zřizovaných statutárním městem Brnem/jeho městskými částmi.  
 
Jedná se o žáky vytipované základními školami na základě oslovení OŠMT, který 
zjišťoval potřeby žáků pro distanční výuku. Přehled škol s uvedením počtu žáků, kteří 
potřebují podporu, je přílohou tohoto materiálu.  
 
Vedení města Brna obdrželo nabídku společnosti Vodafone, která poskytuje mobilní 
tarify Magistrátu města Brna, na dodávku vybavení pro potřebné žáky.  
 
Toto vybavení se skládá z vysokorychlostního modemu LTE USB za cenu 1 070 Kč 
bez DPH (jedentisícsedmdesát Kč) a datový balíček vysokorychlostního internetu 
s FUP 60GB za 250 Kč bez DPH (dvěstěpadesát) měsíčně pro jednoho žáka. 
Poskytnutí datového balíčku nezakládá povinnost následného dokoupení dalších 
služeb.  
 
Celkový počet žáků, kteří potřebují vybavení pro distanční výuku, je 195, a to na 
dobu 6 měsíců (leden – červen 2021). 
 
Celková cena za vybavení je 613 000,- Kč (šestsettřinácttisíc).  
 
Vzhledem k dlouhodobé epidemiologické situaci lze očekávat pokračování distanční 
výuky na školách i v dalším období, proto je vhodné podpořit školy z pozice města. 
Tuto formu podpory doporučuje Česká školní inspekce (ČŠI) v tematické zprávě 
„Zkušenosti žáků a učitelů základních škol s distanční výukou ve 2. pololetí školního 
roku 2019/2020“ uveřejněné dne 4. 11. 2020, ve které se obcím mimo jiné doporučuje:  
 

• Ve spolupráci s vedením školy minimalizovat podíl žáků, kteří se nemohou 
pravidelně účastnit on-line výuky. Soustředit se na zajištění konektivity pro 
obyvatele obce, zejména pro rodiny s dětmi plnícími povinnou školní docházku. 
 

• Ekonomicky podpořit chod školy v on-line prostředí, včetně např. zvýhodněných 
telefonických tarifů pro učitele. 
 

 

• Zajistit technickou i metodickou podporu školám při realizaci distančního 
vzdělávání, apod.  

 
 
V této souvislosti OŠMT MMB uvádí, že na základě zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na metodiku 
statutárního města Brna o zadávání veřejných zakázek by statutární město Brno 
vzhledem k celkové cenové výši tj. 501 150,-Kč bez DPH pro nákup modemů a 
datových balíčků muselo vypsat zadávací řízení pro zadání veřejné zakázky, a to 
v rozsahu nad 200 000,-Kč do 2 000 000,-Kč. Protože distanční výuka již na školách 
probíhá, tak z důvodu časového a také z důvodu pružnosti, OŠMT MMB navrhuje, 
poskytnout finanční prostředky jako neinvestiční příspěvek potřebným základním 

Strana 4 / 7



školám pro zakoupení modemů a datových balíčků pro distanční výuku žáků. Takto by 
finanční prostředky školy obdržely již v měsíci prosinci 2020 a termín jejich vyúčtování 
by byl stanoven na 15. duben 2021. 
 
V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2020, OŠMT, § 3412, sportovní zařízení 
v majetku obce, položka 6130, ORG 2400 Výkupy pozemků pod sportovišti 
sportovních klubů je vyčleněna finanční částka ve výši 20 000 000,-Kč. 
 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB navrhuje, aby výše uvedené finanční 
prostředky byly částečně využity na poskytnutí neinvestičních příspěvků celkem ve 
výši 613 000,-Kč potřebným základním školám na zakoupení modemů a datových 
balíčků pro distanční výuku žáků. 
 

  
Materiál nebyl předložen Komisi výchovy a vzdělávání Rady města Brna z časových 
důvodů. 
 
Materiál bude projednán na Finančním výboru dne 30.11. 2020. 
 
Materiál bude projednán v Radě města Brna  R8/119 dne 2.12.2020. 
 

 
 
 
 
 

Strana 5 / 7



Název 
Počet modemů 
a připojení (6 

měsíců)

Celková cena 
bez DPH

DPH
Celková cena s 

DPH

Zaokrouhleno 

na tisíce

1 Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8, p. o. 5 12 850,00 Kč 2 698,50 Kč 15 548,50 Kč 16 000,00 Kč
2 Základní škola Brno, Bosonožská 9, p. o. 10 25 700,00 Kč 5 397,00 Kč 31 097,00 Kč 32 000,00 Kč
3 ZŠ a MŠ Brno, Bosonožské nám. 44, p. o. 2 5 140,00 Kč 1 079,40 Kč 6 219,40 Kč 7 000,00 Kč
4 Základní škola Brno, Čejkovická 10, p. o. 4 10 280,00 Kč 2 158,80 Kč 12 438,80 Kč 13 000,00 Kč
5 Základní škola, Brno, Gajdošova 3 5 12 850,00 Kč 2 698,50 Kč 15 548,50 Kč 16 000,00 Kč
6 ZŠ a MŠ Brno, Jihomoravské nám. 2, p. o. 15 38 550,00 Kč 8 095,50 Kč 46 645,50 Kč 47 000,00 Kč
7 Základní škola, Brno, Kneslova 28, p. o. 4 10 280,00 Kč 2 158,80 Kč 12 438,80 Kč 13 000,00 Kč
8 Základní škola a mateřská škola Brno, Křenová 21, p. o. 25 64 250,00 Kč 13 492,50 Kč 77 742,50 Kč 78 000,00 Kč
9 Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37, p. o. 46 118 220,00 Kč 24 826,20 Kč 143 046,20 Kč 144 000,00 Kč

10 Základní škola a mateřská škola Brno, nám. 28. října 22, p. o. 45 115 650,00 Kč 24 286,50 Kč 139 936,50 Kč 140 000,00 Kč
11 ZŠ J. A. K. a MŠ Brno, nám. Republiky 10, p. o. 24 61 680,00 Kč 12 952,80 Kč 74 632,80 Kč 75 000,00 Kč
12 Základní škola, Brno, Slovanské náměstí 2, p. o. 5 12 850,00 Kč 2 698,50 Kč 15 548,50 Kč 16 000,00 Kč
13 Základní škola Brno, Vejrostova 1, p. o. 5 12 850,00 Kč 2 698,50 Kč 15 548,50 Kč 16 000,00 Kč

Celkem: 195 501 150 Kč 105 241,50 Kč 606 391,50 Kč 613 000 Kč

Seznam škol-vybavení pro distanční výuku žáků základních škol

Strana 6 / 7



    

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
  

          
 
 

  

Z 
pr 

W
D
 

2YSZOUOSOG 
SW 

DSZ| 
| 

£0TS 
L 

L 
0 

[OS 
UOUPEJKEZ 

DPZ 
TDMÁA 

IUDUPISID 
OIC 

FUDALGÁA 
- "0"0 

ZOAOJÍ 
LU 

JDABÁSHUT 
1€£< 

© 
[LITE 

(0029 
91 

[ Da0jso4lo4 
SZ| 

| 
TTS 

9 
Z 
p
u
 

zysuDA0JS 
SZ] 

| 
LLT8 

< 
or 

Anygndag 
'wuvu S D

S
Z
|
 

| 
L9TB 

2
 

ZZ 
DUl4 

97 
uvu 

SW 
DSZÍ 

| 
6218 

prl 
LE 

DA0INDY4OJ 
SW 

O SZ| 
| 

P9T8 
8 

IZ 
Daoud4Y 

SW 
DSZÍ | 

9GTB 
sI 

9Z 
Daojsouy 

SZ| 
| 

[STS 
V2 

Z 
MDU 

DYSADAOUOYI, 
SW 

DSZ| 
| 
TTS 

9 
£ DAOSOPÍDO 

SZ| 
| 

6£T8 
SI 

01 
PYNAOYÍOI 

SZÍ 
| 

EPI6 
3 

6 Pyszouosog 
SZ| 

| 
61T8 

9 
8 

gpu 
0a070Y0 

SZ) 
| 

TETS 
909 

909 
0 

[OS 
UONIPEDIEZ 

MPZ 
NYNÁA 

TMDUPISTP 
O1 

TUDARSÁA 
- "0"d 

ZOAOJÍ 
BU 

JOAZÁSUT 
T€E< 

© 
|ETTE 

10029 
L8£ 

61 
£19- 

000 
0% 

DgNDY 
UOIUAOLIOdS 

HSTAOLIOdS 
pod 

nyuozod 
AdnykA| 

| 
0077 

O£T9 
| 

IzTrE 
(0029 

2
u
2
m
z
 

od 
|- +- 

na0dzo1| 
0
Z
0
T
I
T
S
T
A
 

3930dz03j 
vavid(j 

| 
|
3
9
2
0
d
z
o
a
1
d
y
 

ujdeu 
P
U
3
2
A
 

Y
O
 

z
n
 
| 

T0d 
$ 

C
X
O
 

DY 
SO 

A 
unsoad 

- >[EPDKA 
JA0JEJIÁEN 

E 
I
U
 

 
 

r131)edo 
3
A
0
3
3
0
d
Z
0
A
 

 

Strana 7 / 7


